

Khánh Hòa, ngày 29 tháng 4 năm 2021

*
Số 86 -KH/ĐUCĐYT

KẾ HOẠCH

nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhiệm kỳ 2020 - 2025

Thực hiện chỉ đạo của Ban Thường vụ Đảng ủy Khối tại Kế hoạch số 17-KH/ĐUK, ngày 27/3/2021 về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhiệm kỳ 2020 - 2025 (sau đây gọi tắt là Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng), Đảng ủy Trường Cao đẳng Y tế Khánh Hòa xây dựng Kế hoạch và tổ chức triển khai thực hiện học tập, quán triệt và triển khai trong toàn Đảng bộ như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Học tập, quán triệt, tuyên truyền, triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng có ý nghĩa, tầm quan trọng đặc biệt, nhằm quán triệt những nội dung cơ bản, những điểm mới và các giải pháp nêu trong văn kiện Đại hội. Từ đó, nâng cao nhận thức, tạo sự chuyển biến trong nhận thức, thống nhất ý chí, hành động trong toàn Đảng; cổ vũ, động viên cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động trong Đảng bộ Nhà trường phát huy cao độ tinh thần yêu nước, ý chí tự lực tự cường, khát vọng phát triển đất nước phồn vinh, hạnh phúc; nâng cao năng lực, tính sáng tạo trong tổ chức thực hiện để sớm đưa Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng vào cuộc sống.

2. Yêu cầu

- Đảng ủy, các chi bộ trực thuộc vận dụng các mục tiêu, quan điểm, nhiệm vụ, giải pháp của Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, đồng thời, phải bám sát Nghị quyết Đảng bộ tỉnh lần thứ XVIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Khối lần thứ VIII, Nghị quyết Đại hội Đảng bộ Trường nhiệm kỳ 2020 - 2025 phù hợp với tình hình cơ quan, đơn vị.

- Việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng phải được thực hiện nghiêm túc, khoa học, chất lượng trong suốt cả nhiệm kỳ. Mỗi cán bộ, đảng viên, nhất là cán bộ chủ chốt cần phải quán triệt, nắm vững và thực hiện đúng đắn, sáng tạo Nghị quyết của Đảng.

- Tổ chức học tập, quán triệt cho cán bộ, đảng viên và tuyên truyền sâu, rộng cho viên chức và người lao động không phải là đảng viên trong Nhà trường. Kết hợp tự nghiên cứu với nghe phổ biến, quán triệt và viết thu hoạch, đánh giá việc học tập, quán triệt Nghị quyết.

- Việc tổ chức Hội nghị nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền Nghị quyết phải kết hợp với thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị khác; phải gắn học tập, truyền đạt nội dung Nghị quyết với việc uốn nắn những nhận thức lệch lạc, bảo vệ nền tảng tư tưởng của Đảng, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, thù địch.

- Công tác tuyên truyền Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng cần được tiến hành thường xuyên, toàn diện, đồng bộ, thống nhất, kịp thời, phong phú, sinh động.

II. NỘI DUNG, TÀI LIỆU, KINH PHÍ

1. Nội dung học tập

Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng; Báo cáo của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về các văn kiện trình Đại hội XIII của Đảng; Báo cáo chính trị của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII tại Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng; Chiến lược phát triển kinh tế - xã hội 10 năm 2021 - 2030; Báo cáo đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2016 - 2020 và phương hướng, nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 5 năm 2021 - 2025; Báo cáo của Ban Chấp hành Trung ương Đảng khóa XII về tổng kết công tác xây dựng Đảng và thi hành Điều lệ Đảng.

2. Tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền

- Văn kiện Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng (02 tập);
- Tài liệu Học tập các văn kiện Đại hội XIII của Đảng;
- Tài liệu Những điểm mới trong văn kiện Đại hội XIII của Đảng;
- Tài liệu Nghiên cứu các văn kiện Đại hội XIII của Đảng;
- Tài liệu Tìm hiểu một số thuật ngữ trong văn kiện Đại hội XIII của Đảng.

3. Kinh phí mở lớp: Từ nguồn kinh phí của Đảng ủy.

III. THỜI GIAN, ĐỐI TƯỢNG, PHƯƠNG THỨC MỞ LỚP

1- Tổ chức quán triệt tập trung (Đảng bộ tổ chức): 02 lớp

- Lớp 01: lớp dành cho Đảng viên: Thời gian: **06/05/2021**
- Lớp 02: lớp dành cho cán bộ, viên chức và người lao động không phải là Đảng viên. Thời gian: **07/05/2021**
- Báo cáo viên: Đồng chí Bí thư Đảng bộ Hồ Tá Phương

2- Tổ chức quán triệt tại Chi bộ

Đảng bộ cung cấp tài liệu nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền. Các Bí thư Chi bộ tự tổ chức nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và báo cáo kết quả triển khai về cho Đảng bộ Nhà trường.

3- Viết thu hoạch cá nhân

Cán bộ, đảng viên, viên chức và người lao động tham gia các lớp học tập, quán triệt Nghị quyết do Đảng ủy, chi bộ triệu tập đều phải viết thu hoạch cá nhân (viết tay theo mẫu đính kèm). *(Phiếu thu hoạch cá nhân được lưu lại tại cơ quan, đơn vị; đối với các đồng chí đảng viên photo thêm 01 bản nộp cho chi bộ nơi đảng viên đang sinh hoạt)*. **Hạn nộp: 30/05/2021.**

4- Công tác tuyên truyền

- Treo băng rôn tuyên truyền về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhiệm kỳ 2020 – 2025.

- Đăng bài tuyên truyền về việc nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhiệm kỳ 2020 – 2025 trên Website Nhà trường.

Trên đây là Kế hoạch nghiên cứu, học tập, quán triệt, tuyên truyền và triển khai Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIII của Đảng, nhiệm kỳ 2020 – 2025 của Đảng bộ Trường Cao đẳng Y tế năm 2020. Đề nghị các chi bộ, các đơn vị, các tổ chức đoàn thể trong toàn Đảng bộ Nhà Trường phối hợp triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Đảng ủy Khối,
- Các đ/c Đảng ủy viên,
- Các chi bộ trực thuộc,
- Lưu.



T/M ĐẢNG ỦY
BÍ THƯ

HỒ TÁ PHƯƠNG

